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Radny Rady Miejskiej w Krapkowicach 

Dot. Interpelacji z dnia 20.01.2025 r. w sprawie wprowadzenia przejrzystych zasad podziału 
środków na rozwój sportu w Gminie Krapkowice. 

Odpowiadając na interpelację z dnia 20.01.2025 r. informuję, że: 

Aktem nadrzędnym określającym ogólne zasady przyznawania środków finansowych na 

wsparcie rozwoju sportu w gminie Krapkowice jest Uchwała Nr IV/41/2011 Rady Miejskiej 

w Krapkowicach z dnia 9 lutego 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

zadań własnych Gminy Krapkowice w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu (stanowiąca 

załącznik nr 1 do niniejszej odpowiedzi na interpelację) . W którym to zostały określone ogólne 

zasady warunków i trybu finansowania zadań własnych gminy Krapkowice sprzyjających 

rozwojowi sportu. Burmistrz Krapkowic wydaje Zarządzenie w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu projektów na wsparcie rozwoju sportu na terenie Gminy Krapkowice, w którym 

określa szczegółowe warunki możliwości  otrzymania dofinansowania w tym między innymi: 

- wysokość środków finansowych przeznaczonych na ww. dotacje,

- terminy realizacji projektów,

- katalog kosztów na, które powinna być wydatkowana dotacja,

- warunki finansowe jakie powinien spełniać projekt i objęcie nim zadania,

- kryteria oceny i tryb rozpatrywania ofert,

- warunki uczestnictwa w konkursie oraz określnie wymogów formalnych.

Ocena formalna i merytoryczna złożonych wniosków na wsparcie rozwoju sportu, odbywa się 

przez Komisję Konkursową w skład, której wchodzą powołani pracownicy merytoryczni tut. 

Urzędu oraz osoby spoza Urzędu. Komisja Konkursowa zostaje powołana Zarządzeniem 

Burmistrza, a jej praca odbywa się zgodnie z regulaminem i ustandaryzowanymi kartami ocen 

stanowiącymi załączniki do niniejszego Zarządzenia (Zarządzeniu Burmistrza Krapkowic w 

sprawie powołania komisji konkursowej do opiniowania projektów na wsparcie rozwoju 

sportu na terenie Gminy Krapkowice w danym roku kalendarzowym).



Odpowiadając na pytania: 

Ad.1 

Tak, gmina Krapkowice posiada Regulamin dot. przyznawania dotacji na wsparcie rozwoju 

sportu, zgodny z zapisami Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2025 r. poz. 

28), będący  załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Nr 145/2024 Burmistrza Krapkowic z dnia 29 

listopada 2024 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do opiniowania projektów na 

wsparcie rozwoju sportu na terenie Gminy Krapkowice w 2025 roku stanowiący załącznik nr 

2 do niniejszej odpowiedzi na interpelację. 

Ad.2 

Przyjęte w 2011 roku zasady przyznawania dotacji na wsparcie rozwoju sportu zostały 

określone w taki sposób, aby wszystkie kluby i stowarzyszenia działające na terenie gminy, 

mogły zachować swą różnorodność w dyscyplinach sportowych. Należy tutaj dodać, że zasady 

przyznawania dotacji były wielokrotnie konsultowane z klubami sportowymi 

i stowarzyszeniami, podczas konsultacji nie wnoszono uwag co do zapisów merytorycznych 

zawartych w ogłoszeniach konkursów, uwagi dotyczyły jedynie ogólnej kwoty przeznaczonej 

na dofinansowanie zadań w danym roku budżetowym, którego dotyczyły konsultacje. Jako 

samorząd sprzyjający rozwojowi sportu, gmina Krapkowice dba nie tylko o rozwój dzieci 

i młodzieży, a także wspiera  osoby dorosłe chcące uprawiać sport i tym samym promować 

gminę na arenie sportowej.  Jednocześnie, nie wyklucza się wprowadzenia zmian w ww. 

Uchwale i Zarządzeniach, tak aby wyjść naprzeciw potrzebom klubów sportowych 

i stowarzyszeń, działających na terenie gminy.  

Ad.3 

Kryteria stosowane przy ocenie wniosków w tegorocznym konkursie na wsparcie rozwoju 

sportu zostały ściśle określone w Zarządzeniu nr 134/2024 Burmistrza Krapkowic z dnia 15 

listopada 2024 r. w rozdziale XIII Szczegółowych warunków otwartego konkursu projektów 

na realizację zadań w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy Krapkowice w 2025 roku 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej odpowiedzi na interpelację.  

Powyższe zasady mają swoje odzwierciedlenie w formularzu oceny formalnej wniosku oraz 

formularzu oceny merytorycznej wniosku, które stanowią odpowiednio załącznik nr 2 i 3 do 

Zarządzenia Nr 145/2024 Burmistrza Krapkowic z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie 

powołania komisji konkursowej do opiniowania projektów na wsparcie rozwoju sportu na 



terenie Gminy Krapkowice w 2025 roku - stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej odpowiedzi 

na interpelację. 

Ad. 4 
Burmistrz Krapkowic co roku stara się zwiększyć zaangażowanie środków finansowych 

przeznaczonych w otwartym konkursie projektów na wsparcie rozwoju sportu. Ostateczna 

decyzja o wysokości dotacji zaplanowanych w budżecie gminy należy do Radnych, którzy 

uchwalają budżet. Burmistrz Krapkowic, jako organ wykonawczy realizuje/wydatkuje budżet 

przyjęty przez radnych, w tym między innymi środki przeznaczone na rozwój sportu.  

Załączniki: 
1. Uchwała Nr IV/41/2011 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 9 lutego 2011 r. w sprawie

określenia warunków i trybu finansowania zadań własnych Gminy Krapkowice w zakresie
sprzyjania rozwojowi sportu.

2. Zarządzenia Nr 145/2024 Burmistrza Krapkowic z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie
powołania komisji konkursowej do opiniowania projektów na wsparcie rozwoju sportu na
terenie Gminy Krapkowice w 2025 roku

3. Zarządzeniu nr 134/2024 Burmistrza Krapkowic z dnia 15 listopada 2024 r. w rozdziale XIII
Szczegółowych warunków otwartego konkursu projektów na realizację zadań w zakresie
rozwoju sportu na terenie Gminy Krapkowice w 2025 roku

Sporządziła: Tina Juchniewicz (Wydział AS), tel. 77 / 44 66 874, e-mail: t.juchniewicz@krapkowice.pl 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 
związku przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/W – ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych (RODO), informujemy, iż: Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Krapkowice z siedzibą przy ul. 3 Maja 17, 47-303 
Krapkowice. Z administratorem danych osobowych można się kontaktować listownie na adres siedziby lub poprzez e-mail: umig@krapkowice.pl  
Treść pełnej klauzuli informacyjnej znajduje się na stronie internetowej www.bip.krapkowice.pl  
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